
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 111 del 19/07/2024    

Repertorio Generale n. 1097  del 19/07/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 
2024 ALL'UNIONE DEI COMUNI. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 111 del 19/07/2024  

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 
2024 ALL'UNIONE DEI COMUNI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024 con la quale la scrivente è stata nominata  
responsabile dell’Area Economico Finanziaria - Entrate;

Premesso che:
 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30/10/2018, questo Ente ha deliberato 

l’adesione del Comune di Taormina all’Unione dei comuni del Comprensorio di Naxos e 
Taormina ;

 Con Deliberazione di Consiglio comunale n. 54 del 07/10/2019, è stato approvato lo statuto 
e l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni del Comuni di Taormina, Castelmola, Giardini 
Naxos, Gallodoro, Mongiuffi Melia, 

Richiamate: 
– la  Deliberazione  di  C.C.  n.  66  del  22/07/2021  è  stato  dichiarato  lo  stato  di  dissesto  

finanziario del Comune di Taormina;
– le  Delibere  di  Consiglio  Comunale  n.  77  e  78  del  09/12/2023,  con  le  quali  sono  stati 

approvati rispettivamente il DUP ed il bilancio di previsione 2024-2026;
– la Deliberazione di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 di approvazione P.E.G. (Piano 

Esecutivo  di  Gestione)  2024  –  2026,  sono  state  assegnate  al  Responsabile  dell'Area 
Economico – Finanziaria – Entrate le necessarie dotazioni finanziarie per la gestione dei  
servizi di propria competenza, in attuazione agli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024 
- 2026

Vista la nota del 07/06/2024, dell’Unione dei Comuni comprensorio di Naxos e Taormina, acquisita 
al  protocollo  di  questo  Ente  il  17/06/2024  al  n.  24974,  di  richiesta  versamento  quota  di 
compartecipazione  di  €  10.4323,00  dovuta  dal  Comune di  Taormina  in  rapporto  al  numero di 
abitanti, per l’anno 2024;
 

copia informatica per consultazione



Ritenuto doveroso  procedere  alla  liquidazione  della  somma  di  €.10.432.00,  giusta  richiesta 
avanzata dall’Unione dei Comuni comprensorio di Naxos e Taormina a copertura della quota di 
compartecipazione relativa all’anno 2024, al fine di adempiere ad obbligo statutario. 

Visti:
– gli artt 183 e 191 del TUEL in merito all’assunzione degli impegni di spesa.
– il D.Lgs n.118/2011;
– il regolamento di contabilità.

DETERMINA 

1) Di  impegnare e liquidare all'Unione dei Comuni   Comprensorio di Naxos e Taormina,  con 
sede in Piazza A. Cacciola,   Giardini-Naxos (ME) C.F. 96009910835  la somma di   €. 10.432.00 
quale quota di compartecipazione dovuta dal Comune di Taormina per l'anno 2024;

2) Di imputare la predetta spesa alla Missione 1,    Programma  1, Titolo 1 Macroaggregato 3 
Capitolo  01011.03.00101125  del  bilancio  di  previsione  2024  -  2026,  con  accredito  IBAN 
IT81T0200820220000101862163. 

3) Di nominare Responsabile del Procedimento il S.Scarcella. 

4) Di pubblicare la presente determina ai sensi della  normativa vigente. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 111 del 19/07/2024

Servizio.3     II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Oggetto:     LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 2024 ALL'UNIONE 
DEI COMUNI. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01011.03.00101125 931/2024 € 10.432,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 19/07/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


